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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست zدو خط خبر

کامران حجازی درباره شرایط 
»کت چرمی« توضیحاتی ارائه 

کرد. تهیه کننده فیلم درباره 
احتمال تغییر نسخه فیلم برای 
اکران عمومی گفت: نسخه ای 

که ما به جشنواره دادیم 
تحت تأثیر عجله ای بود که بابت 
رساندن فیلم داشتیم و شاید از 
برخی ایده آل های خود گذشته 

باشیم. به همین دلیل فکر 
می کنم در نسخه نهایی برای 
ورود فیلم به اکران عمومی، 

تغییراتی خواهیم داشت.

»کت چرمی« برای اکران 
عمومی تغییر می کند

مجموعه ۴ جلدی »نارنجی 
گربه آزاد« نوشته ناصر 
یوسفی توسط انتشارات 

پیدایش برای کودکان منتشر 
و راهی بازار نشر شد.

این  مجموعه برای کودکان 
۶ سال به بالا منتشر شده 

و تصویرگرش نیز آرین 
وندی است. این مجموعه ها 
»خانواده نارنجی«، »دوستان 

نارنجی«، »تجربه های 
نارنجی« و »زندگی تازه 

نارنجی« نام دارند.

چاپ مجموعه ایرانی 
»نارنجی گربه آزاد« 

 »استیون اسپیلبرگ« پس 
از دریافت جایزه افتخاری 
هفتاد و سومین جشنواره 
برلین از آینده  کاری خود 

گفت.
اسپیلبرگ پس از دریافت 

جایزه گفت: نمی دانم بعداً 
قرار است چه کار کنم، هیچ 
ایده ای ندارم. وی افزود: این 

یک جور حس خوب و در 
عین حال وحشتناک است. 

اما من باید کار کنم و کار را 
دوست دارم.

اسپیلبرگ: ایده ای 
برای آینده ندارم

 قائم مقام سی وچهارمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب 

تهران از آغاز ثبت نام ناشران 
برای حضور در نمایشگاه 

بین المللی کتاب تهران از ششم 
اسفند ماه ۱۴۰۱ خبر داد.

علی رمضانی در این باره گفت: 
ناشران متقاضی حضور در این 
نمایشگاه می توانند با مراجعه 
به سامانه ketab.ir ضوابط و 

شرایط حضور در این نمایشگاه 
را مشاهده و نسبت به ثبت نام 

اقدام کنند.

اعلام زمان ثبت نام ناشران 
داخلی برای نمایشگاه کتاب
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قسمتی ابری، غبارآلود، وزش باد قسمتی ابری، غبارآلود، افزایش باد کمی ابری،گاهی وزش باد شدید

صاف، گاهی وزش بادنیمه ابری، وزش باد، غبارآلود صاف تا کمی ابری، گاهی وزش باد شدید

نیمه ابری تا ابری، وزش باد، بارش پراکنده کمی ابری، افزایش ابر، وزش باد صاف تا کمی ابری، وزش باد

صدور ۱۹۱ هزار اجرائیه مهریه در کشور
ایرنا/ سید صادق سعادتیان، مدیرکل دفتر 
نظارت بر اجرای اسناد رسمی سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون ۱۹۱ هزار و ۴۱۸ فقره پرونده مهریه در 
حوزه اجرائیه شعب سراسر کشور ثبت شده و 
از این تعداد، ۱۶۲ هزار فقره پرونده رسیدگی و 

مختومه شده است.

برخورد با سرشبکه های باند کودکان کار
ایسنا/ احمد احمدی صدر، مدیرعامل 
سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران با تأکید بر اینکه کودکان کار 
باید در پروسه استعدادیابی، حرفه آموزی و 
توانمندسازی قرار گیرند، گفت: نهادهای متولی 
کودکان کار باید اقدامی متفاوت انجام دهند 
نه اینکه همچون طرح جمع آوری که ۳۲ بار در 
تهران انجام شده و ابتر مانده، اقدام شود. لازم 
است که یک بار برای همیشه با افرادی که با 
فعالیت های باندی کودکان را استثمار کرده اند، 
برخورد شود و سرشبکه های سازماندهی 

استثمار کودکان تنبیه شوند.

اعلام بیشترین موضوعات جست و جوی 
دانش آموزان در فضای مجازی

فارس/ علی باقرزاده، مشاور و نماینده وزیر 
آموزش و پرورش در پروژه »شاد« اعلام کرده 
از ۱5 تا ۲۱ بهمن ماه بیشترین آمار کلیک در 
شادبین با ۱۳ هزار و 5۶7 کلیک به انیمیشن 
کوتاه روز پدر و ۱۱ هزار و 77۰ کلیک به متن 
تبریک روز پدر اختصاص دارد. بعد از آن، 
»آموزش ساخت کاردستی روز پدر«، »آهنگ 
روز پدر«، »روبیکا وب«، »چرا انقلاب شد؟« و 
»هوا دلپذیر شد« بیشترین کلیک را داشتند. 
بیشترین جست وجو هم توسط نوجوانان 
خراسان رضوی با ۱۱ درصد، شهرستان های 
استان تهران با ۹ درصد و خوزستان با 

۸ درصد است.

وضعیت هوا ۹0 درصد قوهای مهاجر 
مازندران را فراری داد

فارس/ کوروس ربیعی، مسئول حیات وحش 
اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران 
با بیان اینکه امسال ۲ هزار قو وارد تالاب 
سرخرود مازندران شدند، گفته هم اکنون 
باتوجه به وضعیت هوا فقط ۱۰ درصد 
جمعیت قوها در منطقه حضور دارند و ۹۰ 

درصد قوها از این تالاب پر کشیدند.

سفارش بیش از ۴00 قلم داروی 
مورد نیاز حج ۱۴0۲

مهر/ روابط عمومی و امور بین الملل مرکز 
پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر 
اعلام کرده بیش از ۴۰۰ قلم داروی مورد 
نیاز حج ۱۴۰۲ به شرکت های دارویی داخلی 

سفارش داده شده است.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی با بیان اینکه ساکنان 
کلانشهرها باید جاذبه های گردشگری 
گفت:  سند،  بشنا را  خود  شهر 
بهترین محیط های  از  یکی  تهران 
طبیعت گردی در سطح جهانی است.
به گزارش فارس، عزت اله ضرغامی 
در حاشیه جلسه هیأت دولت در 
جمع خبرنگاران از تهران به عنوان 
یک مقصد مهم گردشگری بویژه در 
ایام نوروز یاد کرد و افزود: ۲ کتاب 
در زمینه معرفی مسیرهای گردشگری 

تهران و طبیعت گردی تهران تهیه شده 
و توصیه ام به همه تهرانی ها این 

است که تهران را بشناسند.
وی با اشاره به برگزاری جشنواره 
و  سنتی  ی  ها هنر لمللی  بین ا
گفت:  ن،  تهرا در  یع دستی  صنا
هنرمندان، کارشناسان و داورانی از 
این جشنواره حضور  ۱۲ کشور در 

ند. فته ا یا
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی افزود: ما جشنواره فیلم، 
تئاتر و موسیقی را می شناسیم اما 

با جشنواره صنایع دستی و هنرهای 
سنتی که بسیار گسترده و با حضور 
هنرمندان سراسر کشور برگزار شده 

است، آشنایی نداریم.
ضرغامی اضافه کرد: این جشنواره 
امسال برای نخستین بار به صورت 
بین المللی برگزار شده است و جزو 
نادر نشست های صنایع دستی در 
جهان به شمار می رود و رئیس شورای 
جهانی صنایع دستی هم به همراه 
هنرمندان، داوران و کارشناسانی از ۱۲ 

کشور در آن حضور دارند.

رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا با بیان اینکه 
در شهر تهران به ازای هر ۲ نفر یک خودرو وجود دارد، 
گفت: زمان توقف هر خودرو به طور میانگین در طول سال 
۸ هزار و ۳۶۰ ساعت است و با توجه  به اینکه زمان توقف 
خودروها بیشتر از زمان حرکت آنهاست، پارکنیگ خودروها 
بسیار حائز اهمیت است.به گزارش ایسنا، سرهنگ احمد 
شیرانی افزود: جمعیت شهر تهران ۹ میلیون نفر است که 
علاوه بر این تعداد روزانه ۳ میلیون نفر جمعیت شناور نیز از 
شهرهای دیگر به شهر تهران تردد دارند.وی گفت: با توجه 
 به تک سرنشین بودن خودروها در تهران و اینکه هر خودرو 
به مساحتی حدود ۱۴ متر برای توقف نیاز دارد در صورتی  که 
هر اتوبوس با وجود جابه جایی ۴۰ مسافر به ۲۳ متر مکان 
برای توقف نیاز دارد اهمیت استفاده از حمل ونقل عمومی بر 

هیچ کس پوشیده نیست.
شیرانی افزود: گرایش به استفاده از حمل ونقل عمومی باید 
به 7۰ درصد برسد که هنوز ۳۰ تا ۴۰ درصد است و تا تحقق 
آن، فاصله زیادی وجود دارد.وی با اشاره به هوشمندسازی 
پارکینگ ها و مشخص کردن مکان پارک خودرو قبل از خروج از 
مبدأ به عنوان راهکاری که در برخی کشورها مورد استفاده قرار 
دارد، گفت: مشخص نبودن جای پارک خودروها در سفرهای 
درون شهری علاوه بر اینکه موجب افزایش تردد و ترافیک 
می شود، مصرف بنزین و آلودگی هوا را هم افزایش می دهد.

رئیس جمهور:

دستگاه های اجرایی از سیاست های بانک 
مرکزی حمایت کنند

رئیس جمهور با اشاره به آغاز به کار مرکز مبادلات 
ارز و طلا، از همه دستگاه های اجرایی خواست از 
سیاست های بانک مرکزی در زمینه مدیریت بازار ارز 
و طلا، در راستای اعمال حکمرانی مؤثر دولت بر این 

بازار به شکل یکپارچه حمایت کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی رئیس جمهوری، 
آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در 
جلسه هیأت دولت با اشاره به گزارش ارائه شده 
درباره افزایش مصرف بنزین در ایام پایان سال و بویژه 
تعطیلات نوروزی، به وزارت نفت مأموریت داد، ضمن 
تمهید پیش بینی های لازم، طرح های کارشناسی شده 
خود در راستای مدیریت و بهینه سازی مصرف را برای 

بررسی و تصویب به دولت ارائه کند.
 در حاشیه این جلسه برخی از اعضای هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران حاضر شده و به سؤالات آنها 

پاسخ دادند.

رئیس جمهور به بوشهر می رود
معاون اجرایی رئیس جمهور از سفر رئیس جمهور در 

هفته آینده به استان بوشهر خبر داد.
به گزارش تسنیم، محسن منصوری افزود: 
رئیس جمهور پنج شنبه و جمعه هفته آینده به 
استان بوشهر خواهد رفت و برای افتتاح طرح ها در 

عسلویه حضور می یابد.
وی افزود: با هماهنگی که با سازمان برنامه و بودجه 
انجام شده، هفته آینده ۱۲هزار میلیارد تومان هم 
به حساب استان های مختلف برای اجرای مصوبات 
استانی واریز می شود.به گفته منصوری تا پایان سال 
یک مرحله دیگر از بودجه به استان ها تخصیص 
خواهد یافت تا مصوبات سفر دور اول تا سال های 

۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ تکمیل شود.

 فشارهای سیاسی 
در موضوع هسته ای را برنمی تابیم 

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: در چهارچوب پادمان، 
روابطمان با آژانس بین المللی انرژی اتمی برقرار است. 
مسئولان آژانس از روز دوشنبه در حال مذاکره، بازدید 
و بازرسی هستند تا ابهاماتی که بر اساس برداشت 

ناصواب یک بازرس ایجاد شده بود، برطرف شود.
به گزارش تسنیم، محمد اسلامی با بیان اینکه 
مذاکرات برجام و توافق برجام یک معامله بین ایران 
و ۱+5 برای اعتمادسازی بوده است، تصریح کرد: 
متأسفانه طرف های اصلی این توافق به تکالیف 
خود عمل نکرده اند بویژه دولت امریکا که نه تنها 
خود به تعهداتش در این توافق عمل نکرده بلکه 
اجازه نداده دیگران نیز در این زمینه همکاری و به 

تعهدات خود عمل کنند.
وی افزود: یک جریان پرفشار سیاسی به دنبال 
این است که تعهدات برجامی به صورت یک طرفه 
انجام شود اما خود به تعهدات شان در این 
توافق عمل نکنند و این موضوع کاملاً غیرقابل 
قبول است. ما فشارهای سیاسی، جوسازی ها و 

مسأله آفرینی ها را برنمی تابیم .

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:
 تهران جزو بهترین های طبیعت گردی  تهران جزو بهترین های طبیعت گردی 

در سطح جهان استدر سطح جهان است

 وجود یک خودرو به ازای هر ۲ نفر 
در پایتخت

راهکار شهردار برای جلوگیری از 
تشدید فرونشست زمین در تهران

شهردار تهران با تأکید بر اینکه استفاده از روش بازچرخانی آب، 
یکی از راهکارهای مناسب جلوگیری از تشدید روند فرونشست 
زمین در پایتخت است، گفت: هم اکنون سالانه ۲۱ میلیون 
مترمکعب از منابع مورد نیاز برای آبیاری فضاهای سبز تهران 
از طریق بازچرخانی آب تأمین می شود و قصد داریم تا پایان 
سال ۱۴۰۲، سهم استفاده از پساب تصفیه شده برای آبیاری 
بوستان ها و فضاهای سبز پایتخت را به ۴5 میلیون مترمکعب 

در سال برسانیم.
به گزارش ایلنا، علیرضا زاکانی افزود: طبق تفاهمنامه  با 
وزارت نیرو، امیدواریم تا پایان سال ۱۴۱۰ سهم استفاده 
از پساب تصفیه شده برای آبیاری فضاهای سبز تهران 
به سالانه ۱۴5 میلیون متر مکعب افزایش یابد. البته 
کل آب مورد نیاز برای آبیاری فضاهای سبز تهران سالانه 
حدود ۱75 میلیون مترمکعب است که ما با حرکت به 
سمت بازچرخانی آب به دنبال کاهش برداشت از منابع 
زیرزمینی برای آبیاری بوستان ها و فضاهای سبز هستیم. 
وی با اشاره به افزایش مسافران ناوگان مترو هم گفت: 
طرح ایجاد غرفه های میادین میوه و تره بار در حدود ۳۰ 
ایستگاه پرمسافر مترو اجرا شده که استقبال مسافران از 

این غرفه ها مطلوب بوده است.
به گفته زاکانی، تلاش می شود فروشگاه های شهروند به 

ناوگان حمل و نقل عمومی از جمله مترو اضافه شوند.
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